38.
IV. 119—130. 4 Cenradpa 1484 r.

Knusasio Cemeny BouaogumipoBuuy Ha umenie Cmosnane
10 KHUBOTHE MaTKu €ro.

Canxp Kaszumnps.

pocaas Hachr rmasph Cemens Msamosnum Bo-
JOJEMiDOBHYB, IITO IEPBO CEro jalm ecyo Marmh
ero nMemie, Ha nmMa CuoiBase, adHXMO eMy Toe
HMEHie JalH IOoCIe MHHBOTA MATEH €ro; HHO MH
emy Toe mienie CMoJHAHE JANH 10 EHBOTE Mar-
km ero. Ilmcams BB Tpomexs. Cemradps 4 jeHs.
Nrpukrs 3.

Bo(esoda) Bua(encrit), nans Oaexno) Cydu-

(monwmosuug) hany(aeps).

39.
V. 118—128. 18 Centadpa 1484 r,

Jexpers mexnl nanoMs Muxuoms Joprbsuuoms o uMeHis
OnGass, Jw6emoBo, buckynuun, Pocroe u up.

Rasamups Bomoio MHIOCTIIO.

Cuorpbam ecmo 3% AHH Dajol0 HAWOWL: HC-
kaip maus Muxso Joprbemus ma mane fab Jo-
pofimoBrun, HAMBCTHEEY BoirxoBmHckomy, Marepu-
sEE csoee, umeHedr Oxdasa, n Jiodemosa, u bu-
ckyunds, n PocHoe 1 MENEXB Celb, WTO CIY-
maers b ToMy. MHXHO perb; IOHATH TH MOI0
MATEY 8% THMM HMEHbH, €e OTYHHOI; H J0CMO-
TpbBUA ecMO 0 TOMB, M IPHICYAHAN THH HUMEHA
ee On6s3a, u JoGeuosa, u Buckynnun, u Pocroe
¥ HHLIEE Ceja, WTo Kb TOMY CciIymaiors, Murxay
u cecrpbs ero Haxmb, a nama fmosrms jpbrems
Amppeno, a fny, acecrpans nxs, Anmobrs, a da-
pu3B, a I'amrB, a Maaraperd n Bcums jbapmm-
maMb, THEe UMeHA Do33binTE Ha oCMEpo, KaKb kO
mpaBo 3eMCEoe YCTaBeEo. A Ha TBEPAOCTH TOTO
U edYaTs HALlY Ka3ald ecMo OPHJIOKHTH KB CeMy
mamomy Jaucry. Ilmcams B3 Tpomexs, BB abro
6993. Centabps 18 gemp. Mmpmers 3.
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40.
XLI. 32—59. 3 Okradps 1484 r.

Privilegium donationis bonorum Miadelo et aliorum do-
mino Bohdan Andzejowicz palatino Trocen(si).

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei
memoriam. Cum inter humanae naturae commo-
da, nihil dignius memoria habeatur opportunum
existit, ut actus hominum qui vetustate cadunt,
et successione temporis in oblivionem labuntur
solidis litterarum apicibus et testium annotatione
perhennentur vie lapsu temporis evanescant. Pro-
inde nos Casimirus Dei gratia rex Poloniae,
magnus dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Sa-
mogitiae dominus et haeres etc. Significamus te-
nore praesentium universis quibus expedit prae-
sentibus et futuris harum notitiam habituris.
Quomodo attentis et in animo nostro recensitis
virtutibus et meritis fideique praestantiam atque
obsequiorum integritatem magnifici et strenui
Bohdan Andreiovicz palatini. Trocenzi, sincere
nobis dilectis, quibus m(ajesta)ti nostrae wulti-
pliciter placere studuit, et aucto suae fidelitatis
obsequio placere poterit in futurum horumque
intuitu, ipsum in aliquo consolatu reddere cu-
pientes et ad servitia impost nostra efficere
promptiorem sibi et suis haeredibus, successori-
busque legitimis de liberalitate nostra regia et
gratia speciali bona et curias nostras alias dwor-
zysko et imprimis Miadelo cum omnibus censi-
bus, proventibus, datiis et obventionibus univer-
sis, ad id ex antiquo spectantibus et prout ea-
dem bona Miadeto . . olim Andreas Sakovicz pa-
latino Trocen. pater suus tenuit, habuit et pos-
sedit. Item curiam alias dworzee Liuthnia nun-
cupatam, prout illam generosus olim Wasko Sa-
kovicz cum quinque kmethonibus et incolis ad
eandem ex antiquo spectantes tanuit et habuit.
Item curiam alias dworzec Dolhinowicze, quam
locare Ceperat, generosus olim Stanko Styabito-
wicz cum quinque etiam kmethonibus et incolis,
praediisque et datiis, mellis ad id pertinentibus,
in terra et districtu Vilnensi situm donatione
perpetua et irrevocabili d dimus, donavimus et
largiti sumus, damusque donamus et largimur

perpetuo et in aevum tenore praesentium, me-
diante per ipsum Bohdan palatinum, haere-
desque et successores suos legitimos, praefata
bona Miadelo, curiasque alias dworec Luthyna
et Dolhinovicze nuncupatas cum omnibus kme-
thonibus et incolis ad easdem pertinentes nec non
censibus, proventibus, fructibus, datiis et redditi-
bus universis, prediisque agris, pratis, campis,
graminibus, graminetis, sylvis, borris, gais, ne-
moribus, indaginibus, quercetis, pinetis, dume-
tis, mellificiis, rubetis, virgultis, sareptis, vena-
tionibus, occupationibus, lacubus, stagnis, pisci-
nis, piscaturis, fluviis, fluminibus torrentibus,
aquis et earum decursibus, molendinis, aquaticis
et ventilibus, constructis et construendis, et gene-
raliter cum omnibus et singulis attinentiis, per-
tinentes, cohaerentes et spectantes universis quo-
cunque nomine sive vocabulo nuncupatis ad prae-
fata bona et curias. quomodolibet et ex antiquo
spectantes, tamque longe et late et circumferen-
tialiter, prout dicta bona, curiae et haereditate in
suis metis, finibus, limitibus et graniciebus ab
antiquo distincta sunt, limitatae, sievatae et lo-
catae, nihil nobis juris et proprietatis et domiuij
in eisdem poenitus reservandis, tenendi, habendi
utifruendi, vendendi, alienandi, donandi, commu-
tandi, pacificeque et quiete possidendi et in usus
suos beuneplacitos, prout sibi aut suis haeredibus,
successoribusque legitimis, melius et utilins vide-
bitur convertendi. Cum autem nonnala bona no-
stra et haereditates, caeterorumque subditorum
nostrum, iuxta citra et infra circumferentiam dic-
torum bonorum, taliter per nos largiter positae,
locatae et ab antiquo servatae fuerint. Volumus
ut huiusmodi donatio nostra neque nobis neque
caeteris subditis nostris 1 nullo periudicet, sed
neque aliquid damni faciat aut detrimenti. In cu-
ius rei testimonium sigillum nostrum praesenti-
bus est appensum. Acium et datum in Troki, Do-
minica ante festum Sanctae Haedvigis proximum.
Anno Domini millesimo quadringentesimo octa-
gesimo quarto. Praesentibus ibidem magnificis,
generosis, strenuis et nobilibus, Ioanne Kiezgalo-
viez castellano, Olechnone Sundimonthovicz pa-
latino Vilnen. et magni ducatus Lithvaniae can-
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cellario Michaele Montholtovicz castellano Tro-
cen., Joanne Nasuthovicz Grodnen. et Ioanne
Zabrzezinski Polocen. capit. et curiae nostrae
mareschalcis, caeterisque quam plurimis fide di-
gnis testibus ad praemissa. Datt. per manus eius-
dem magnifici Olechno Sudzimontovicz palat(ino)
Trocen(si) et magni ducatus nostri Lithvaniae
canceliarij sincere nobis dilecti.